
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 39 (195)  27 декабря 2023 года  

  
 

   

 Служба по контракту — это дело настоящих мужчин. Защита Родины всегда была 

престижной профессией, но во время проведения специальной военной операции её 

значение возросло во много раз. 

 

 Служба по контракту даёт 

многочисленные льготы и 

социальные гарантии. Все, кто 

готов пополнить ряды 

настоящих мужчин и 

отправиться на службу по 

контракту в Вооружённые 

Силы Российской Федерации, 

могут обратиться в военный 

комиссариат по адресу: г. 

Ярцево, ул. Братьев 

Шаршановых д. 57. Телефон 

для справок: +7 (48143) 7-13-

01. 

 

Подробную информацию о 

службе по контракту можно 

узнать на официальном сайте: 

службапоконтракту. рф,  

по телефону «117». 

 



2 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от  27 декабря 2023 года                                                                                                     № 31 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области от 22.12.2022 № 16 «О бюджете 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» 

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 22.12.2022 № 16 «О бюджете Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», внесенный Главой муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области второго созыва 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2022 № 16 «О бюджете Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов (в редакции решения Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области от 21.03.2023 № 04, от 03.08.2023 № 12, 

от 11.08.2023 № 14, от 25.09.2023 № 16, от 05.12.2023 № 25, от 15.12.2023 № 27, от 

22.12.2023 № 30) следующие изменения: 

          1) приложение 8 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2023 год 

(рублей) 



3 

Наименование 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

  

с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 

р
а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    6061052,04 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   810010,70 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 710 00 00000  810010,70 

Глава муниципального образования  01 02 710 01 00000  810010,70 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
01 02 710 01 00140  723800,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 710 01 00140 100 723800,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 02 710 01 00140 120 723800,38 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

01 02 710 01 22140  86210,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 710 01 22140 100 86210,32 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 02 710 01 22140 120 86210,32 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   5190683,03 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

01 04 030 00 00000  5190683,03 

Комплекс процессных мероприятий  01 04 034 00 00000  5190683,03 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

01 04 034 01 00000  5190683,03 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
01 04 034 01 00140  5029865,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 034 01 00140 100 3569027,26 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 04 034 01 00140 120 3569027,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 00140 200 1441438,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
01 04 034 01 00140 240 1441438,48 



4 

1 2 3 4 5 6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 034 01 00140 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 034 01 00140 850 19400,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

01 04 034 01 22140  160817,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 034 01 22140 100 160817,29 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
01 04 034 01 22140 120 160817,29 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   27738,31 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  27738,31 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового контроля 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

01 06 730 00 П8290  22738,31 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 500 22738,31 
Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П8290 540 22738,31 
Казначейское исполнение бюджета Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00 П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных администраций 01 11 810 00 00000  10000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
01 11 810 00 28880  10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 10000,00 
Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 10000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   22620,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

01 13 030 00 00000  10620,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 034 00 00000  10620,00 
Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 13 034 02 00000  10620,00 

Расходы на проведение мероприятий в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области 

01 13 034 02 20110  10620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 034 02 20110 200 10620,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 034 02 20110 240 10620,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 годы 

01 13 070 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  01 13 074 00 00000  1000,00 



5 

1 2 3 4 5 6 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение пропагандистских и агитационных 

мероприятий» 

01 13 074 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 
01 13 074 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 074 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 074 01 20130 240 1000,00 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 
01 13 940 00 00000  11000,00 

Другие вопросы муниципального образования 01 13 940 00 10010  11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 940 00 10010 800 11000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 940 00 10010 850 11000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    340500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   340500,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 
02 03 980 00 00000  340500,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
02 03 980 01 00000  340500,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 980 01 51180  340500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 980 01 51180 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 
02 03 980 01 51180 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 980 01 51180 200 56832,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
02 03 980 01 51180 240 56832,93 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03    63305,82 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   63305,82 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

03 10 060 00 00000  63305,82 

Комплекс процессных мероприятий  03 10 064 00 00000  63305,82 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 10 064 01 00000  63305,82 

Расходы, связанные с обеспечением первичных мер 

пожарной безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 10 064 01 20120  63305,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 064 01 20120 200 63305,82 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 064 01 20120 240 63305,82 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1892081,72 



6 

1 2 3 4 5 6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1842081,72 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

04 09 010 00 00000  1842081,72 

Комплекс процессных мероприятий  04 09 014 00 00000  1842081,72 
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования 

местного значения» 

04 09 014 01 00000  1842081,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 014 01 20010  1842081,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 014 01 20010 200 1842081,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 014 01 20010 240 1842081,72 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   50000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 2023-

2025 годы 

04 12 030 00 00000  50000,00 

Комплекс процессных мероприятий  04 12 034 00 00000  50000,00 
Комплекс процессных мероприятий «Владение, 

пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в Суетовском сельском поселении 

Ярцевского района Смоленской области» 

04 12 034 03 00000  50000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 034 03 20140  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 034 03 20140 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 034 03 20140 240 50000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    5369147,09 

Жилищное хозяйство 05 01   463845,93 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

05 01 020 00 00000  399022,70 

Комплекс процессных мероприятий  05 01 024 00 00000  399022,70 
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
05 01 024 01 00000  399022,70 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

05 01 024 01 20020  179022,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20020 200 179022,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20020 240 179022,70 

Проведение мероприятий по содержанию объектов 

муниципальной собственности 
05 01 024 01 20150  220000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20150 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 024 01 20150 240 220000,00 



7 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 
05 01 940 00 00000  64823,23 

Возмещение расходов по исполнительному листу 05 01 940 00 10050  64823,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 940 00 10050 200 55940,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 940 00 10050 240 55940,82 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 940 00 10050 800 8882,41 
Исполнение судебных актов 05 01 940 00 10050 830 8882,41 

Коммунальное хозяйство 05 02   3476723,53 
Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

05 02 020 00 00000  2925312,29 

Комплекс процессных мероприятий  05 02 024 00 00000  2925312,29 
Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

05 02 024 02 00000  2913378,27 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 02 024 02 20030  20840,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 20030 200 20840,56 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 20030 240 20840,56 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

05 02 024 02 22140  165000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 22140 200 165000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 22140 240 165000,00 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

в целях возмещения фактически понесенных 

затрат, связанных с оказанием населению 

коммунальных услуг 

05 02 024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 024 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

05 02 024 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  
05 02 024 02 S1320  1767865,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 S1320 200 1767865,98 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 S1320 240 1767865,98 

Проведение мероприятий по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту шахтных 

колодцев 

05 02 024 02 S1980  159671,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 
05 02 024 02 S1980 200 159671,73 



8 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 02 024 02 S1980 240 159671,73 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, невостребованных и 

неопознанных тел умерших граждан» на 2023-2025 

годы 

05 02 024 04 00000 

 

11934,02 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 
05 02 024 04 20100 

 
11934,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 024 04 20100 200 11934,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 024 04 20100 240 11934,02 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 
05 02 940 00 00000  551411,24 

Возмещение расходов по исполнительному листу 05 02 940 00 10050  401411,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 940 00 10050 200 303051,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 940 00 10050 240 303051,62 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 940 00 10050 800 98359,62 
Исполнение судебных актов 05 02 940 00 10050 830 98359,62 
Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

05 02 940 00 22140  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 940 00 22140 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 940 00 22140 240 150000,00 

Благоустройство 05 03   1428577,63 
Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

05 03 020 00 00000  1428577,63 

Комплекс процессных мероприятий  05 03 024 00 00000  1428577,63 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 024 03 00000  1428577,63 

Расходы по содержанию уличного освещения 05 03 024 03 20040  423577,63 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 024 03 20040 200 423577,63 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 024 03 20040 240 423577,63 

Прочие расходы по благоустройству территории  

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 03 024 03 20070  175000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 024 03 20070 200 175000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 024 03 20070 240 175000,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 

значения, в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

05 03 024 03 22140  830000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 
05 03 024 03 22140 200 830000,00 



9 

1 2 3 4 5 6 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

05 03 024 03 22140 240 830000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    555529,75 

Пенсионное обеспечение 10 01   170308,80 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

10 01 050 00 00000  170308,80 

Комплекс процессных мероприятий  10 01 054 00 00000  170308,80 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

10 01 054 01 00000  170308,80 

Расходы в области социального обеспечения и иных 

выплат населению 
10 01 054 01 20090  170308,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 054 01 20090 300 170308,80 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
10 01 054 01 20090 310 170308,80 

Социальное обеспечение населения 10 03   60000,00 

Резервные фонды местных администраций 10 03 810 00 00000  60000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
10 03 810 00 28880  60000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 810 00 28880 300 60000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 03 810 00 28880 320 60000,00 

Охрана семьи и детства 10 04   325220,95 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и 

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

10 04 020 00 00000  325220,95 

Комплекс процессных мероприятий  10 04 024 00 00000  325220,95 
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
10 04 024 01 00000  325220,95 

Проведение ремонта одного из жилых помещений, 

нуждающихся в ремонте и принадлежащих на 

праве собственности детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа 

10 04 024 01 80220  325220,95 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 024 01 80220 300 325220,95 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 04 024 01 80220 320 325220,95 

 
 2) приложение 10 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год 



10 

     (рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного 

комплекса Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

01 0 00 00000   1842081,72 

Комплекс процессных мероприятий  01 4 00 00000  1842081,72 
Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 4 01 00000  1842081,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 4 01 20010   1842081,72 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

01 4 01 20010 200  1842081,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 01 20010 240 1842081,72 

Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  благоустройство на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

02 0 00 00000  5078133,57 

Комплекс процессных мероприятий  02 4 00 00000  5078133,57 
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 4 01 00000  724243,65 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего имущества  в многоквартирных домах 

02 4 01 20020  179022,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 01 20020 200 179022,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20020 240 179022,70 

Проведение мероприятий по содержанию объектов муниципальной 

собственности 

02 4 01 20150  220000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 01 20150 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 01 20150 240 220000,00 

Проведение ремонта одного из жилых помещений, нуждающихся в 

ремонте и принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

024 01 80220  325220,95 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 024 01 80220 300 325220,95 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

024 01 80220 320 325220,95 

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для 

устойчивого развития и функционирования коммунального 

хозяйства Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 4 02 00000  2913378,27 

Расходы в области коммунального хозяйства Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 4 02 20030  20840,56 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 20030 200 20840,56 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 20030 240 20840,56 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета района 

02 4 02 22140  165000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 22140 200 165000,00 



11 

1 2 3 4 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 4 02 22140 240 165000,00 

Субсидия муниципальному унитарному предприятию "Суетово" 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области в целях возмещения фактически понесенных затрат, 

связанных с оказанием населению коммунальных услуг 

024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 024 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

024 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

02 4 02 S1320  1767865,98 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 S1320 200 1767865,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 S1320 240 1767865,98 

Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту шахтных колодцев 

02 4 02 S1980  159671,73 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных)  

нужд 

02 4 02 S1980 200 159671,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 02 S1980 240 159671,73 

Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории  

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 4 03 00000  1428577,63 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 4 03 20040  423577,63 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   

нужд 

02 4 03 20040 200 423577,63 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 03 20040 240 423577,63 

Прочие расходы по благоустройству территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 4 03 20070  175000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 03 20070 200 175000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 03 20070 240 175000,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета района 

02 4 03 22140  830000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)   

нужд 

02 4 03 22140 200 830000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 4 03 22140 240 830000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших граждан» 

02 4 04 00000 
 

11934,02 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел умерших 

граждан 

02 4 04 20100 
 

11934,02 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

02 4 04 20100 200 11934,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 04 20100 240 11934,02 

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного 

управления  муниципальными финансами Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

03 0 00 00000  5251303,03 

Комплекс процессных мероприятий  03 4 00 00000  5251303,03  

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации муниципальной 

программы» 

03 4 01 00000  5190683,03 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 03 4 01 00140  5029865,74 



12 

1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 4 01 00140 100 3569027,26 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 4 01 00140 120 3569027,26 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 4 01 00140 200 1441438,48 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 4 01 00140 240 1441438,48 

 

Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 00140 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 4 01 00140 850 19400,00 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета района 

03 4 01 22140  160817,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 4 01 22140 100 160817,29 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  

органов 

03 4 01 22140 120 160817,29 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение 

мероприятий в Суетовском сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

03 4 02 00000  10620,00 

Расходы на проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской области 

03 4 02 20110  10620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 4 02 20110 200 10620,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 02 20110 240 10620,00 

Комплекс процессных мероприятий «Владение, пользование и 

распоряжение имуществом, находящимся в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской области» 

03 4 03 00000  50000,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 03 4 03 20140  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

03 4 03 20140 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 4 03 20140 240 50000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

05 0 00 00000  170308,80 

Комплекс процессных мероприятий  05 4 00 00000  170308,80 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» 

05 4 01 00000  170308,80 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 4 01 20090  170308,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 4 01 20090 300 170308,80 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 05 4 01 20090 310 170308,80 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

06 0 00 00000  63305,82 

Комплекс процессных мероприятий  06 4 00 00000  63305,82 
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

06 4 01 00000  63305,82 

Расходы, связанные с обеспечением первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

06 4 01 20120  63305,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

06 4 01 20120 200 63305,82 



13 

1 2 3 4 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 4 01 20120 240 63305,82 

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 

терроризма, предупреждения межнациональных конфликтов на 

территории Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

07 0 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  07 4 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение 

пропагандистских и агитационных мероприятий» 

07 4 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 

07 4 01 20130  1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

07 4 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 4 01 20130 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  810010,70 

Глава муниципального образования  71 0 01 00000  810010,70 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 71 0 01 00140  723800,38 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 0 01 00140 100 723800,38 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 

71 0 01 00140 120 723800,38 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения, в 

соответствии с соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета района 

71 0 01 22140  86210,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 0 01 22140 100 86210,32 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

71 0 01 22140 120 86210,32 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных образований 

73 0 00 00000  27738,31 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00 П8290  22738,31 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 500 22738,31 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П8290 540 22738,31 
Казначейское исполнение бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00 П9290 540 5000,00 
Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  70000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

поселения 

81 0 00 28880  70000,00 

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 70000,00 
Резервные средства 81 0 00 28880 870 70000,00 
Непрограммные расходы Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

94 0 00 00000  627234,47 

Другие вопросы муниципального образования 94 0 00 10010  11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10010 800 11000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 0 00 10010 850 11000,00 
Возмещение расходов по исполнительному листу 94 0 00 10050  466234,47 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

94 0 00 10050 200 358992,44 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

94 0 00 10050 240 358992,44 

Иные бюджетные ассигнования 94 0 00 10050 800 107242,03 
Исполнение судебных актов 94 0 00 10050 830 107242,03 



14 

1 2 3 4 

Расходы, связанные с решением вопросов местного значения в 

соответствии с соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств бюджета района 

94 0 00 22140  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

94 0 00 22140 200 150000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

94 0 00 22140 240 150000,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 

Смоленской области 

98 0 00 00000  340500,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов других 

уровней 

98 0 01 00000  340500,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

98 0 01 51180  340500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

98 0 01 51180 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

98 0 01 51180 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

98 0 01 51180 200 56832,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 0 01 51180 240 56832,93 

           
         3) приложение 12 изложить в следующей редакции:    

 

«Приложение 12 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 22.12.2022 № 16 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета (распределение 

бюджетных ассигнований  по главным распорядителям бюджетных средств, 

разделам, подразделам, целевым статьям  (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов)  на 2023 год                                                                                           
(рублей) 

Наименование 

К
о
д
 г

л
а
в

н
о
г
о
 р

а
с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д
ст

в
 о

б
л

а
с
т
н

о
го

 б
ю

д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

1)  

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

929     14281616,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 929 01        6061052,04 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   810010,70 

consultantplus://offline/main?base=RLAW376;n=47127;fld=134;dst=101640


15 

1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

929 01 02 710 00 00000  810010,70 

Глава муниципального образования  929 01 02 710 01 00000  810010,70 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

929 01 02 710 01 00140  723800,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 710 01 00140 100 723800,38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 02 710 01 00140 120 723800,38 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

929 01 02 710 01 22140  86210,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 710 01 22140 100 86210,32 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 02 710 01 22140 120 86210,32 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

929 01 04   5190683,03 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 01 04 030 00 00000  5190683,03 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 04 034 00 00000  5190683,03 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы» 

929 01 04 034 01 00000  5190683,03 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

929 01 04 034 01 00140  5029865,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 034 01 00140 100 3569027,26 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 04 034 01 00140 120 3569027,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 034 01 00140 200 1441438,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 01 04 034 01 00140 240 1441438,48 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 04 034 01 00140 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 01 04 034 01 00140 850 19400,00 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

929 01 04 034 01 22140  160817,29 



16 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 034 01 22140 100 160817,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 01 04 034 01 22140 120 160817,29 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

929 01 06   27738,31 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  27738,31 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 01 06 730 00 П8290  22738,31 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П8290 500 22738,31 
Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П8290 540 22738,31 
Казначейское исполнение бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 06 730 00 П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00 П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных администраций 929 01 11 810 00 00000  10000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  10000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 810 00 28880 800 10000,00 
Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 10000,00 
Другие общегосударственные вопросы 929 01 13   22620,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 01 13 030 00 00000  10620,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 034 00 00000  10620,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 01 13 034 02 00000  10620,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 13 034 02 20110  10620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 200 10620,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 240 10620,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

929 01 13 070 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 074 00 00000  1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение пропагандистских 

и агитационных мероприятий» 

929 01 13 074 01 00000  1000,00 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

929 01 13 074 01 20130  1000,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 200 1000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 240 1000,00 

Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 13 940 00 00000  11000,00 

Другие вопросы муниципального образования 929 01 13 940 00 10010  11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 940 00 10010 800 11000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 01 13 940 00 10010 850 11000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    340500,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 929 02 03   340500,00 
Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  340500,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 

929 02 03 980 01 00000  340500,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

929 02 03 980 01 51180  340500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 980 01 51180 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 

929 02 03 980 01 51180 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 02 03 980 01 51180 200 56832,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 

929 02 03 980 01 51180 240 56832,93 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

929 03    63305,82 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

929 03 10   63305,82 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 03 10 060 00 00000  63305,82 

Комплекс процессных мероприятий  929 03 10 064 00 00000  63305,82 
Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 10 064 01 00000  63305,82 

Расходы, связанные с обеспечением первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 03 10 064 01 20120  63305,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 200 63305,82 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 240 63305,82 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    1892081,72 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 929 04 09   1842081,72 
Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

929 04 09 010 00 00000  1842081,72 



18 

1 2 3 4 5 6 7 
Комплекс процессных мероприятий  929 04 09 014 00 00000  1842081,72 
Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение  транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

929 04 09 014 01 00000  1842081,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 014 01 20010  1842081,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 200 1842081,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 240 1842081,72 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

929 04 12   50000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

929 04 12 030 00 00000  50000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 04 12 034 00 00000  50000,00 
Комплекс процессных мероприятий 

«Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 034 03 00000  50000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

929 04 12 034 03 20140  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 034 03 20140 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 034 03 20140 240 50000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    5369147,09 

Жилищное хозяйство 929 05 01   463845,93 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 05 01 020 00 00000  399022,70 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 01 024 00 00000  399022,70 
Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 

929 05 01 024 01 00000  399022,70 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных домах 

929 05 01 024 01 20020  179022,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 200 179022,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 240 179022,70 

Проведение мероприятий по содержанию 

объектов муниципальной собственности 

929 05 01 024 01 20150  220000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20150 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20150 240 220000,00 

Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 01 940 00 00000  64823,23 

Возмещение расходов по исполнительному 

листу 

929 05 01 940 00 10050  64823,23 



19 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 940 00 10050 200 55940,82 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 940 00 10050 240 55940,82 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 01 940 00 10050 800 8882,41 

Исполнение судебных актов 929 05 01 940 00 10050 830 8882,41 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   3476723,53 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 05 02 020 00 00000  2925312,29 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 02 024 00 00000  2925312,29 
Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 05 02 024 02 00000  2913378,27 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 05 02 024 02 20030  20840,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 20030 200 20840,56 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 

 

024 02 20030 240 20840,56 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

929 05 02 024 02 22140  165000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 22140 200 165000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 

 

024 02 22140 240 165000,00 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения 

фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

929 05 02 024 02 60010  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 02 024 02 60010 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

929 05 02 

 

024 02 60010 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения  

929 05 02 024 02 S1320  1767865,98 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1320 200 1767865,98 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1320 240 1767865,98 

Проведение мероприятий по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту 

шахтных колодцев 

929 05 02 024 02 S1980  159671,73 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1980 200 159671,73 



20 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 S1980 240 159671,73 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

929 05 02 024 04 00000 

 

11934,02 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 

929 05 02 024 04 20100 
 

11934,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 024 04 20100 200 11934,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 024 04 20100 240 11934,02 

Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 05 02 940 00 00000  551411,24 

Возмещение расходов по исполнительному 

листу 

929 05 02 940 00 10050  401411,24 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 940 00 10050 200 303051,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 940 00 10050 240 303051,62 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 02 940 00 10050 800 98359,62 

Исполнение судебных актов 929 05 02 940 00 10050 830 98359,62 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

929 05 02 940 00 22140  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 940 00 22140 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 940 00 22140 240 150000,00 

Благоустройство 929 05 03   1428577,63 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 05 03 020 00 00000  1428577,63 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 03 024 00 00000  1428577,63 
Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 05 03 024 03 00000  1428577,63 

Расходы по содержанию уличного освещения 929 05 03 024 03 20040  423577,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 024 03 20040 200 423577,63 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 024 03 20040 240 423577,63 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 05 03 024 03 20070  175000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 03 024 03 20070 200 175000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 024 03 20070 240 175000,00 



21 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

929 05 03 024 03 22140  830000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 024 03 22140 200 830000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 024 03 22140 240 830000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    555529,75 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   170308,80 
Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

929 10 01 050 00 00000  170308,80 

Комплекс процессных мероприятий  929 10 01 054 00 00000  170308,80 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

929 10 01 054 01 00000  170308,80 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 

929 10 01 054 01 20090  170308,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

929 10 01 054 01 20090 300 170308,80 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

929 10 01 054 01 20090 310 170308,80 

Социальное обеспечение населения 929 10 03   60000,00 

Резервные фонды местных администраций 929 10 03 810 00 00000  60000,00 
Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

929 10 03 810 00 28880  60000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

929 10 03 810 00 28880 300 60000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

929 10 03 810 00 28880 320 60000,00 

Охрана семьи и детства 929 10 04   325220,95 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

929 10 04 020 00 00000  325220,95 

Комплекс процессных мероприятий  929 10 04 024 00 00000  325220,95 
Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 

929 10 04 024 01 00000  325220,95 

Проведение ремонта одного из жилых 

помещений, нуждающихся в ремонте и 

принадлежащих на праве собственности детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

929 10 04 024 01 80220  325220,95 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

929 10 04 024 01 80220 300 325220,95 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

929 10 04 024 01 80220 320 325220,95 

 
      4) приложение 14 изложить в следующей редакции:    

«Приложение 14 

к решению Совета депутатов 

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 



22 

от 22.12.2022 № 16 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности на 2023 год 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 

с
р

е
д

с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
с
х
о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

010 00 00000     1842081,72 

Комплекс процессных мероприятий  014 00 00000     1842081,72 

Комплекс процессных мероприятий 

«Улучшение  транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

014 01 00000     1842081,72 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

014 01 20010     1842081,72 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

014 01 20010 929    1842081,72 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 01 20010 929 04   1842081,72 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

014 01 20010 929 04 09  1842081,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 200 1842081,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

014 01 20010 929 04 09 240 1842081,72 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» на 

2023-2025 годы 

02 0 00 00000     5078133,57 

Комплекс процессных мероприятий  024 00 00000     5078133,57 

Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержка жилищного хозяйства» 
024 01 00000     724243,65 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт 

общего имущества  в многоквартирных домах 

024 01 20020     179022,70 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 20020 929    179022,70 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 20020 929 05   179022,70 

Жилищное хозяйство 024 01 20020 929 05 01  179022,70 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 200 179022,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

024 01 20020 929 05 01 240 179022,70 

Проведение мероприятий по содержанию 

объектов муниципальной собственности 
024 01 20150     220000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

024 01 20150 929    220000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 01 20150 929 05   220000,00 

Жилищное хозяйство 024 01 20150 929 05 01  220000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 01 20150 929 05 01 200 220000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 01 20150 929 05 01 240 220000,00 

Проведение ремонта одного из жилых 

помещений, нуждающихся в ремонте и 

принадлежащих на праве собственности детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа 

024 01 80220     325220,95 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 01 80220 929    325220,95 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 024 01 80220 929 10   325220,95 

Охрана семьи и детства 024 01 80220 929 10 04  325220,95 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
024 01 80220 929 10 04 300 325220,95 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
024 01 80220 929 10 04 320 325220,95 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

024 02 00000     2913378,27 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

024 02 20030     20840,56 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

024 02 20030 929    20840,56 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 20030 929 05   20840,56 

Коммунальное хозяйство 024 02 20030 929 05 02  20840,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 200 20840,56 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

024 02 20030 929 05 02 240 20840,56 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

024 02 22140     165000,00 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 22140 929    165000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 22140 929 05   165000,00 

Коммунальное хозяйство 024 02 22140 929 05 02  165000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

024 02 22140 929 05 02 200 165000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

024 02 22140 929 05 02 240 165000,00 

Субсидия муниципальному унитарному 

предприятию "Суетово" Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в целях возмещения 

фактически понесенных затрат, связанных с 

оказанием населению коммунальных услуг 

024 02 60010     800000,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 02 60010 929    800000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 02 60010 929 05   800000,00 

Коммунальное хозяйство 024 02 60010 929 05 02  800000,00 

Иные бюджетные ассигнования 024 02 60010 929 05 02 800 800000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

024 02 60010 929 05 02 810 800000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, 

водоотведения  

02 4 02S1320     1767865,98 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

02 4 02S1320 929    1767865,98 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 4 02S1320 929 05   1767865,98 

Коммунальное хозяйство 02 4 02S1320 929 05 02  1767865,98 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 4 02S1320 929 05 02 200 1767865,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 4 02S1320 929 05 02 240 1767865,98 

Проведение мероприятий по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту 

шахтных колодцев 

02 4 02S1980     159671,73 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

02 4 02S1980 929    159671,73 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 4 02S1980 929 05   159671,73 

Коммунальное хозяйство 02 4 02S1980 929 05 02  159671,73 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

02 4 02S1980 929 05 02 200 159671,73 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 4 02S1980 929 05 02 240 159671,73 



25 

1 2 3 4 5 6 7 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

024 03 00000     1428577,63 

Расходы по содержанию уличного освещения 024 03 20040     423577,63 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 20040 929    423577,63 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20040 929 05   423577,63 

Благоустройство 024 03 20040 929 05 03  423577,63 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 200 423577,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20040 929 05 03 240 423577,63 

Прочие расходы по благоустройству 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

024 03 20070     175000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 20070 929    175000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 20070 929 05   175000,00 

Благоустройство 024 03 20070 929 05 03  175000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 200 175000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 20070 929 05 03 240 175000,00 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

024 03 22140     830000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 03 22140 929    830000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 03 22140 929 05   830000,00 

Благоустройство 024 03 22140 929 05 03  830000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 03 22140 929 05 03 200 830000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 03 22140 929 05 03 240 830000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

024 04 00000     11934,02 

Обеспечение мероприятий по транспортировке 

тел умерших граждан 
024 04 20100     11934,02 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

024 04 20100 929    11934,02 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

024 04 20100 929 05   11934,02 



26 

1 2 3 4 5 6 7 

Коммунальное хозяйство 024 04 20100 929 05 02  11934,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 200 11934,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

024 04 20100 929 05 02 240 11934,02 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальными финансами Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

030 00 00000     5251303,03 

Комплекс процессных мероприятий  034 00 00000     5251303,03 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение организационных условий для 

реализации муниципальной программы» 

034 01 00000     5190683,03 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
034 01 00140     5029865,74 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 01 00140 929    5029865,74 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 01 00140 929 01   5029865,74 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

034 01 00140 929 01 04  5029865,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

034 01 00140 929 01 04 100 3569027,26 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
034 01 00140 929 01 04 120 3569027,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 00140 929 01 04 200 1441438,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 01 00140 929 01 04 240 1441438,48 

Иные бюджетные ассигнования 034 01 00140 929 01 04 800 19400,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 00140 929 01 04 850 19400,00 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

034 01 22140     160817,29 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 01 22140 929    160817,29 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 01 22140 929 01   160817,29 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

034 01 22140 929 01 04  160817,29 



27 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

034 01 22140 929 01 04 100 160817,29 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 
034 01 22140 929 01 04 120 160817,29 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области» 

034 02 00000     10620,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области 

034 02 20110     10620,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 02 20110 929    10620,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

034 02 20110 929 01   10620,00 

Другие общегосударственные вопросы 034 02 20110 929 01 13  10620,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 02 20110 929 01 13 200 10620,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
034 02 20110 929 01 13 240 10620,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Владение, пользование и распоряжение 

имуществом, находящимся в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области» 

034 03 00000     50000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
034 03 20140     50000,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

034 03 20140 929    50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 03 20140 929 04   50000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

034 03 20140 929 04 12  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
034 03 20140 929 04 12 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

034 03 20140 929 04 12 240 50000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные 

меры по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской 

области» на 2023-2025 годы 

050 00 00000     170308,80 

Комплекс процессных мероприятий  054 00 00000     170308,80 
Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

054 01 00000     170308,80 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 
054 01 20090     170308,80 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

054 01 20090 929    170308,80 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 054 01 20090 929 10   170308,80 

Пенсионное обеспечение 054 01 20090 929 10 01  170308,80 



28 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
054 01 20090 929 10 01 300 170308,80 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
054 01 20090 929 10 01 310 170308,80 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» на 2023-2025 годы 

060 00 00000     63305,82 

Комплекс процессных мероприятий  064 00 00000     63305,82 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

064 01 00000     63305,82 

Расходы, связанные с обеспечением первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

064 01 20120     63305,82 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

064 01 20120 929    63305,82 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

064 01 20120 929 03   63305,82 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

064 01 20120 929 03 10  63305,82 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
064 01 20120 929 03 10 200 63305,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
064 01 20120 929 03 10 240 63305,82 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» на 2023-2025 

годы 

070 00 00000     1000,00 

Комплекс процессных мероприятий  074 00 00000     1000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение пропагандистских 

и агитационных мероприятий» 

074 01 00000     1000,00 

Расходы, связанные с организацией и 

проведением пропагандистских и 

агитационных мероприятий 

074 01 20130     1000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

074 01 20130 929    1000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

074 01 20130 929 01   1000,00 

Другие общегосударственные вопросы 074 01 20130 929 01 13  1000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
074 01 20130 929 01 13 200 1000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
074 01 20130 929 01 13 240 1000,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

710 00 00000     810010,70 

Глава муниципального образования  710 01 00000     810010,70 



29 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
710 01 00140     723800,38 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

710 01 00140 929    723800,38 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

710 01 00140 929 01   723800,38 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

710 01 00140 929 01 02  723800,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

710 01 00140 929 01 02 100 723800,38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
710 01 00140 929 01 02 120 723800,38 

Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения, в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

710 01 22140     86210,32 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

710 01 22140 929    86210,32 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

710 01 22140 929 01   86210,32 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

710 01 22140 929 01 02  86210,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

710 01 22140 929 01 02 100 86210,32 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
710 01 22140 929 01 02 120 86210,32 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 
730 00 00000     27738,31 

Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового 

контроля Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

730 00П8290     22738,31 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

730 00П8290 929    22738,31 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 00П8290 929 01   22738,31 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

730 00П8290 929 01 06  22738,31 

Межбюджетные трансферты 730 00П8290 929 01 06 500 22738,31 
Иные межбюджетные трансферты 730 00П8290 929 01 06 540 22738,31 
Казначейское исполнение бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

730 00П9290     5000,00 



30 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

730 00П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 00П9290 929 01   5000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

730 00П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 730 00П9290 929 01 06 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 730 00П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных администраций 810 00 00000     70000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 
810 00 28880     70000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 
области 

810 00 28880 929    70000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 00 28880 929 01   10000,00 

Резервные фонды 810 00 28880 929 01 11  10000,00 
Иные бюджетные ассигнования 810 00 28880 929 01 11 800 10000,00 
Резервные средства 810 00 28880 929 01 11 870 10000,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 81 0 0028880 929 10   60000,00 

Социальное обеспечение населения 81 0 0028880 929 10 03  60000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
81 0 0028880 929 10 03 300 60000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
81 0 0028880 929 10 03 320 60000,00 

Непрограммные расходы Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

940 00 00000     627234,47 

Другие вопросы муниципального образования 940 00 10010     11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929    11000,00 
Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных платежей 

940 00 10010 929 01   11000,00 

Другие общегосударственные вопросы 940 00 10010 929 01 13  11000,00 
Иные бюджетные ассигнования 940 00 10010 929 01 13 800 11000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 00 10010 929 01 13 850 11000,00 
Возмещение расходов по исполнительному 

листу 
940 00 10050     466234,47 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

940 00 10050 929    466234,47 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

940 00 10050 929 05   466234,47 

Жилищное хозяйство 940 00 10050 929 05 01  64823,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

940 00 10050 929 05 01 200 55940,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 00 10050 929 05 01 240 55940,82 

Иные бюджетные ассигнования 940 00 10050 929 05 01 800 8882,41 
Исполнение судебных актов 940 00 10050 929 05 01 830 8882,41 

Коммунальное хозяйство 940 00 10050 929 05 02  401411,24 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
940 00 10050 929 05 02 200 303051,62 



31 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 00 10050 929 05 02 240 303051,62 

Иные бюджетные ассигнования 940 00 10050 929 05 02 800 98359,62 
Исполнение судебных актов 940 00 10050 929 05 02 830 98359,62 
Расходы, связанные с решением вопросов 

местного значения в соответствии с 

соглашениями о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов за счет средств 

бюджета района 

940 00 22140     150000,00 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

940 00 22140 929    150000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

940 00 22140 929 05   150000,00 

Коммунальное хозяйство 940 00 22140 929 05 02  150000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
940 00 22140 929 05 02 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 00 22140 929 05 02 240 150000,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской области 
980 00 00000     340500,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
980 01 00000     340500,00 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

980 01 51180     340500,00 

Администрация Суетовского сельского 
поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

980 01 51180 929    340500,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 980 01 51180 929 02   340500,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

980 01 51180 929 02 03  340500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

980 01 51180 929 02 03 100 283667,07 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
980 01 51180 929 02 03 120 283667,07 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
980 01 51180 929 02 03 200 56832,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

980 01 51180 929 02 03 240 56832,93 

    
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и  размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

 

Глава муниципального образования 



32 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


